Sebanyak 36,2 responden mengatakan ISIS sebagai kelompok teror
yang sadis, 30,2% responden menilai pelaku kekerasan yang mengatasnamakan
agama, dan 16,9% menyatakan ISIS adalah pejuang-pejuang yang hendak
mendirikan agama Islam.

Pandangan NU terhadap gerakan Radikalisme

Nahdlatul Ulama (NU), sebuah organisasi keagamaan terbesar di Indonesia yang
didirikan pada tanggal 16 Rajab 1344 Hijriyah/31 Januari 1926 Masehi, pada awal
lahirnya sebagai respon atau counter terhadap paham/gerakan radikalisme.
Motivasi utamanya adalah untuk mempertahankan paham Ahlus Sunnah
Waljamaah (Aswaja).